
, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°117 1 FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 202 

Cl P4(
0 

i z em no, .....pleee rae 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO— PROCESSO SPU N° P148996/2021, EDITAL .12) 
*!tei TOMADA DE PREÇOS N°005/2021 - SEINFRA — Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 07/06/2021 às 09h. OBJETO: Contratação 

de empresa especializada para execução de revitalizasão da praça Silvana Maria Vasconcelos Alexandrino, situada no bairro Cohab II, no município de 
Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: w‘vw.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, 
Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 18 de Maio de 2021. A Comissão — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente. 

• * ** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo — CPSMBS. A Comissão de Licitação do CPSMBS torna público que 
no dia 31 de maio de 2021 a partir das 09h00min, fará Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n°05.12.001/2021, para contrafação de empresa para 
o fornecimento parcelado de produtos médicos e hospitalares, conforme termo de referência, específicos da área da saúde junto as Unidades Pertencentes ao 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo-CE. Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados deverão acessar os sites www. 
tce.ce.gov.br., www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br, www.b11.org.br ou telefone (88) 3531.0295, no horário de 08h00min às 1 I hOOmin. 

* *-k *** *** 

Prefeitura Municipal de Parambu — Secretaria de Saúde — O Presidente da 
Comissão de licitação torna público o resultado do julgamento da habilitação 
da tomada de preço N°. 2021.02.09.002-SESA, cujo o objeto: Contratação 
de empresa para os serviços de acomodação da autoclave deposito e 
pavimentação externa no hospital e maternidade Dr. Cícero Ferreira Filho 
no Município, conforme projeto em anexo. Habilit2rias: Construtora Moraes 
Eireli CNPJ N° 33.278.617/0001-22, WU Construções e Serviços Eireli CNPJ 
N° 10.932.123/0001-14, APLA Comercio, Serviços, Projetos e Construções 
Eireli CNPJ N° 24.614.233/0001-42, Sertão Construções Serviços e 
Locações Ltda CNPJ N° 21.181.254/0001-23, ABRAV Construções — 
Serviços — Eventos e Locações Eireli-EPP CNPJ N° 12.044.788/0001-17, 
Fenix Locações e Empreendimentos Eireli CNPJ N° 13.037.186/0001-03,. 
SO Construções e Locações Eireli CNPJ: 24.332.350/0001-13, EVP Serviços 
e Construções Eireli CNPJ: 34.631.462/0001-29, Bricks Construtora 
Eireli CNPJ: 37.452.665/0001-46,. Marphys Construções e Serviços de 
Edificações Eireli CNPJ: 31.549.846/0001-64, A.I.L. Construtora Ltda 
CNPJ: 15.621.138/0001-85, Plataforma Construções Transporte e Serviços 
Eireli CNPJ: 10.736.137/0001-62, Antônio Alexandre Ferreira Xavier Eireli 
CNPJ: 14.921.255/0001-00, GA Rabelo Junior CNPJ: 23.103.016/0001-
25, Medeiros Construções e Serviços. CNPJ: 07.615.710/0001-75, Emilio 
Marcos Franco Alves CNPJ: 05.927.186/0001-42, Carnauba Locações 
e Engenharia Ltda CNPJ: 20.473.176/0001-78,. PRADA - Comercio 
Construções e Serviços Ltda CNPJ: 17.741.353/0001-45,.TCS da Silva 
Construções Eireli CNPJ: 10.787.147/0001-27,IPN Construções e Serviços 
Eireli CNPJ: 17.895.167/0001-60,.Trevo Engenharia e Serviços Eireli 
CNPJ:08.139.790/0001-00,. G7 Construções e Serviços Eireli CNPJ: 
10.572.609/0001-99, Amparo Serviços e Empreendimentos Eireli CNPJ: 
21.554.165/0001-85, Sedna Engenharia Ltda CNPJ: 06.196.555/0001-11, 
FF Empreendimentos e Serviços Ltda CNPJ: 23.103.016/0001-25, AOS 
Construções Eireli CNPJ: 40.001.303/0001-43. Inabilitadas: Carnauba 
Locações e Engenharia Ltda. Fica aberto, a partir da data desta publicação, 
o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei de 
Licitações. Caso não haja interposição de recursos, as propostas serão 
abertas no dia 27/05/.2021 as 09h. Artur Valle Pereira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
— AVISO DE CREDENCIAMENTO - CHAMADA PÚBLICA N° 
2021.05.14.1 — Objeto: Credenciamento de empresas autorizadas, por 
instituição credenciadora autorizada e homologada pelo Banco Central 
do Brasil, a processar pagamentos, inclusive parcelados, mediante uso de 
cartões de crédito e débito normalmente aceitos no mercado, sem restrição 
de bandeiras para o pagamento de tributos e demais receitas municipais 
ou oriundas do serviço público. A Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Crato e a secretaria de Finanças e Planejamento tornam 
público que no período de 19/05/2021 a 19/05/2022, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada no Largo Júlio Saraiva, S/N, Centro, 
Crato-CE receberá a documentação exigida no edital de Credenciamento 
Chamada Pública n°2021.05.14.1. O Edital poderá ser adquirido junto à 
Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado e está disponível 
no sítio https://crato.ce.gov.bil, bem como no sítio eletrônico do Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará (TCE/CE): www.tce.ce.gov.br. Crato-CE, 18 
de Maio de 2021. Valéria do Carmo Moura - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação - Iraci Morais de Brito Roca - Secretária 
Municipal Adjunta de Finanças e Planejamento. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - O Pregoeiro, torna 
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, o Edital de 
Licitação de Pregão Eletrônico n° 2021.05.12.003-PE-SME do tipo Menor 
Preço, cujo objeto: Aquisição de kit escolar destinados a atender os alunos 
da rede de educação infantil e alunos da rede de ensino fundamental junto a 

/ secretaria de educação do município, que do dia 19/05/2021 a 02/06/2021 
até às 08h. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços 
e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço 
Eletrônico www.1311.org.br. A Abertura das Propostas acontecerá no 
dia 02/06/2021, às 09h. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa 
de Lances ocorrerá a partir das 09:301s. do dia 02/06/2021 (Horário de 
Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para 
consulta na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua João 
Tomaz Ferreira, n°42 — Centro — Beberibe/CE e no site www.tce.ce.gov. 

, br. Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010, no 
\- horário de 08h às 14h. Adson Costa Chaves. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAFtIPE — 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 04.07/2021-PP 
-A Comissão de Licitação do município de Araripe torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 04.07/2021-PP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é 
a Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha destinados 
ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município de Araripe/CE, conforme especificações contidas nos anexos 
deste Edital.. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 01 de 
junho de 2021, às 08h30min, maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada à Rua Alexandre Arraes n° 757, Centro, Araripe/CE, das 
08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site:www.tce.ce.gov. 
br, Araripe/CE. 18 de maio de 2021, José Feitoza de França — Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE Q1UIXERÉ — 
AVISO DE REVOGAÇÃO- FICA REVOGADO A LICITAÇÃO DE 
TOMADA DE PREÇO N°. 0604.01/21-TP. MENOR PREÇO. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM DIVULGAÇÕES DAS SESSÕES 
ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES E ITINERANTES, 
ALÉM DAS AÇOES DOS PARLAMENTARES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE QUIXERÉ EM RÁDIO, SITES, BLOG 'S E TV À 
CABO LOCAL, ALEM DE SERVIÇOS FOTOGRAFIA E DEIGN 
GRÁFICO. SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, RUA 
JOSE GONÇALVES FERREIRA LIMA, N° 1190: FONE (88)- 3443-
1288. 18 DE MAIO DE 2021. JOSÉ GEORGENIS SOUSA OLIVEIRA. 
PRESIDENTE 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Parambu — O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu-CE, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Presencial N° 2021.05.19.001-SAUDE, cujo objeto: Registro de preço para 
futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria de saúde e do Hospital e Maternidade Dr. Cicero 
Ferreira Filho no Município, conforme especificações em anexo. Data e 
horário do recebimento dos envelopes e da licitação: 02/06/2021, às 09h. O 
referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e ou 
no site http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Artur Valle Pereira. 

*** *** *** 
RAIZEN COMBUSTÍVEIS S/A 

CNPJ: 334.535.980.030-68 
Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente 
— SEMACE a Licença de operação n° 326/2019 — DICOP, para base de 
armazenamento e distribuição de combustíveis, localizada no município 
de Fortaleza, na Avenida José Saboia n°303 Mucuripe, com validade até 
09/06/2022. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

DESTINADO(A) 

FSC 

MISTO 
~do 

a pedir d• toner 
resporodivai 

F8C*C128031 

*** *** *** 


